
OBOROVÁ RADA BIOLOGIE A PATOLOGIE BUŇKY – INFORMACE PRO ŠKOLITELE 

Školitele jmenuje děkan příslušné fakulty na návrh oborové rady. 

Požadavky na školitele: 

 odborník v oboru biologie a patologie buňky a příbuzných oborech 
 dostatečná publikační aktivita v oboru (alespoň 5 impaktovaných publikací v posledních pěti 

letech). 

Dokumenty: 

Uchazeči o školitelství dokládají následně tyto náležitosti: 
1) žádost o jmenování školitelem pro konkrétní oborovou radu adresovaná děkanovi fakulty, 
včetně souhlasu svého nadřízeného – přednosty, vedoucího ústavu (formulář žádosti není 
předepsán) 
2) formulář C – ke stažení na našem webu 
3) odborný životopis 
4) 1–3 témata dizertačních prací, které chce uchazeč školit. 

Povinností školitele, pod jehož vedením probíhá doktorské studium, je zejména: 

• sestavit společně se studentem návrh individuálního studijního plánu studenta vč. tématu 
dizertační práce 

• předložit ve lhůtě stanovené příslušnou fakultou individuální studijní plán oborové radě ke 
schválení 

• být v pravidelném pracovním kontaktu se studentem a kontrolovat jeho činnost a povinnosti 
• plánovat spolu se studentem postup a realizaci vědeckých úkolů 
• kontrolovat, aby realizace biomedicínského bádání studentem byla zejména v souladu 
• s plněním obsahu plánované dizertační práce 
• pravidelně písemně hodnotit (nejméně však jednou ročně) plnění individuálního studijního 

plánu studenta a toto hodnocení předkládat v termínu určeném příslušnou fakultou oborové 
radě ke schválení 

• zajišťovat spolu se školícím pracovištěm studentovi individuální provozní a technické 
zabezpečení pro studium 

• snažit se zajistit účast studenta na domácích seminářích/kurzech (i mimo povinných kurzů 
oborové rady) a na praktických kurzech a konferencích 

• snažit se zajistit účast studenta na zahraničních konferencích, praktických kurzech a 
odborných stážích 

• plnit administrativní povinnosti spojené s výchovou studenta. 

Prosíme o dodání originálů s podpisy.  
Žádost včetně příloh zašlete na Oddělení pro vědeckou činnost děkanátu 1. LF UK.  
Zároveň prosíme o zaslání žádosti a všech příloh také v elektronické podobě na adresu 
marie.machova@lf1.cuni.cz  
Následně budou podklady předány předsedovi OR. 

Vytištěné a podepsané podklady pošlete poštou nebo dodejte osobně na adresu: 

Bc. Marie Machová, DiS. 
Děkanát 1. LF UK 
Oddělení pro vědeckou činnost  
Kateřinská 32 
121 08 Praha 2 

https://www.lf1.cuni.cz/file/96252/formular-pro-cv-s-pokyny.docx

